
KOBE WOMEN’S UNIVERSITY 
4-7-2 Minatojima-Nakamachi, 
Chuo-Ku, Kobe 650-0046 JAPAN 

高等学校・専門学校・短期大学の先生方へ 

                          神戸女子大学健康福祉学部 

                          学部長 奥野 直 

社会福祉・健康スポーツ栄養 出張講座のご案内 

 

  拝啓 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日ごろから神戸女子大学健康福祉学部の教育に格別のご理解・ご支援をいただき、あら

ためまして厚く御礼申し上げます。 

 先生方におかれましては、一人ひとりの生徒・学生指導、さらに校内のお仕事などでお

忙しい日々をお過ごしのことと思います。このたび、兵庫県の「進路選択学生等支援事

業」による助成を受けまして、社会福祉・健康スポーツ栄養の教育振興のために、ご案内

を差し上げることとなりました。 

 わが国における地域・行政・病院・施設・居宅・企業などの現場では、幅広い知識や技

術を備え、活動が期待できる人材が求められており、大学ではそのニーズに応じた人材養

成に努めています。現在、健康寿命を伸ばすことが目標になっており、今後ますます社会

福祉・健康スポーツ栄養の知識などを理解し、活躍できる人々が必要とされています。私

たちは、各学校に出向いて、社会福祉・健康スポーツ栄養に関する知識や技術と共に、

メッセージをお届けしたいと思っています。若い生徒・学生の皆様が出張講座を通して健

康について興味を持ち、これから未来を切り開く人材として育つお手伝いをさせていただ

きたいと思っております。 

 何卒ご理解とご検討をお願いいたします。 

 

敬具 


	スライド番号 1

